ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-GT
V/v kiểm tra, rà soát Hồ sơ Báo cáo

NCKT Dự án Xây dựng công trình

đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021- 2025, đoạn

qua địa bàn huyện Tuy Phước

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 1267/SGTVT-GT ngày

18/8/2022 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Định về việc kiểm tra, rà soát các nội

dung chưa phù hợp trong Hồ sơ Báo cáo NCKT Dự án Xây dựng công trình đường

bộ cao tốc Bắc – Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025, đoạn qua địa bàn tỉnh; về

vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Về quy mô đường gom:

- Bề rộng nền đường: Cơ bản đạt quy mô đường GTNT loại A (Bnền= 6,5m);

tuy nhiên có một số đoạn đường gom có Bnền= 5m chưa đảm bảo quy mô đường

GTNT loại A theo thỏa thuận của UBND tỉnh với Bộ GTVT tại các Văn bản số

2855/UBND-KT ngày 26/5/2022 và số 1278/UBND-KT ngày 15/3/2022, cụ thể:

+ Đường gom 11 bên trái tuyến: Km9+479,92 – Km9+677,85.

+ Đường gom 12 bên phải tuyến: Km10+043,81 – Km10+189,59.

+ Đường gom 13 bên trái tuyến: Km10+111,58 – Km10+274,88.

+ Đường gom 14 bên trái tuyến: Km10+607,04 – Km10+906,94.

+ Đường gom 15 bên phải tuyến: Km10+681,06 – Km10+685,68.

+ Đường gom 16 bên phải tuyến: Km10+836,74 – Km10+894,33.

+ Đường gom 17 bên phải tuyến: Km12+518,42 – Km13+353,34.

- Bề rộng mặt đường: Đạt quy mô đường GTNT loại A (Bmặt= 3,5m) đảm bảo

quy mô theo thỏa thuận của UBND tỉnh với Bộ GTVT tại Văn bản số 2855/UBND-

KT ngày 26/5/2022.

2. Về hầm chui dân sinh: Cơ bản đúng theo thỏa thuận của UBND tỉnh với

Bộ GTVT tại Văn bản số số 1278/UBND-KT ngày 15/3/2022.

3. Về nút giao liên thông tại Km10+600: Vị trí đúng theo thỏa thuận của

UBND tỉnh với Bộ GTVT tại Văn bản số số 1278/UBND-KT ngày 15/3/2022; tuy

nhiên, hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi (được bàn giao) chưa thể hiện việc nâng cấp

mở rộng tuyến đường QL.19C (đoạn từ QL.1A đến nút giao liên thông khoảng 5km)

đạt quy mô đường cấp III đồng bằng (Bn/ Bm= 12m/11m).

4. Về hệ thống điện chiếu sáng: hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi (được bàn

giao) chưa thể hiện.

5. Qua rà soát Hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi (được bàn giao) với Biên bản

làm việc ngày 11/5/2022 giữa Ban Quản lý dự án 85, đơn vị tư vấn thiết kế, UBND

huyện Tuy Phước, UBND xã Phước An, xã Phước Thành về thỏa thuận hệ thống

công trình thoát nước và Văn bản số 773/UBND-GT ngày 24/5/2022 của UBND

huyện Tuy Phước thì có một số nội dung chưa được cập nhật, điều chỉnh, bổ sung,

cụ thể:

- Cống hộp 4x(3x2)m tại Km05+101,04 (Hồ sơ không thể hiện).

- Điều chỉnh khẩu độ cống tròn D1250 thành cống D1500 tại Km06+824,24.

- Bổ sung cống hộp 4x(4x3)m tại khoảng Km0+230 tuyến nhánh 1-nút giao

QL19C (Hồ sơ hiện là cống D1000) do đây là dòng thoát lũ hiện trạng.

- Đề xuất điều chỉnh khẩu độ cống hộp (4x3)m tại Km0+113 tuyến nhánh 5

bằng với khẩu độ cống phía thượng lưu tại Km10+453.

- Đề nghị tính toán công trình thoát nước trong nút giao QL19C nhằm phục vụ

việc thoát lũ cho khu vực ruộng trũng với diện tích khoảng 100ha.

- Đề nghị bổ sung 50m đường hoàn trả vườn ươm cây giống Hà Nam đoạn từ

Km7+900-Km7+950 (trái tuyến).

- Đề nghị điều chỉnh khẩu độ cống hộp 4x(4x3)m tại Km8+300 và

Km9+130,98 thành cống hộp 4x(5x4)m (đã đề nghị tại Văn bản số 773/UBND-GT

ngày 24/5/2022 của UBND huyện Tuy Phước).

- Đề nghị điều chỉnh khẩu độ cống hộp 4x(4x3)m tại Km10+453 và

Km11+263 thành cống hộp 4x(5,5x4,5)m (đã đề nghị tại Văn bản số 773/UBND-GT

ngày 24/5/2022 của UBND huyện Tuy Phước).

6. Kiến nghị khác: Đề nghị chủ đầu tư chỉ đạo đơn vị tư vấn rà soát, cập nhật

các kiến nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh tại Văn bản số 1443/SNN-TL ngày

13/6/2022 về việc thỏa thuận các công trình thoát nước, thoát lũ trên cao tốc các dự

án thành phần đoạn Hoài Nhơn - Quy Nhơn và đoạn Quy Nhơn - Chí Thạnh thuộc

dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai đoạn 2021-

2025.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Giao thông vận

tải tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- UBND xã Phước Thành;

- UBND xã Phước An;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:08:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-23T15:13:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-08-23T15:16:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:27:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:27:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:27:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T15:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!